REQUERIMENTO 	Nº 31 / 2019

Súmula: Solicita a Enel - Eletropaulo, informações sobre a extensão da rede de energia elétrica na Rua Claudionor Lopes - Jardim Portela, neste município de Itapevi - SP.

	REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado a empresa Enel - Eletropaulo S/A, solicitando informações sobre a extensão da rede de energia elétrica na Rua Claudionor Lopes - Jardim Portela, neste município de Itapevi – SP, (trecho através da fábrica de Blocos do Miduim ao lado do antigo frigorifico Ceval)

1) Há previsão para ser instalado a rede de energia elétrica neste local?
2) Em quanto tempo esse serviço pode ser iniciado?
3) Existem impedimentos? Se houver, especificar, detalhadamente quais seriam esses impedimentos e quais seriam os motivos.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

	Conforme informações dos moradores daquele local, a falta de iluminação nesta rua está oferecendo perigo aos moradores, servindo de abrigo para meliantes e emboscada para a ação de criminosos. Sendo assim solicitam a ação desta companhia para a extensão da rede elétrica com a colocação de postes e iluminação pública neste trecho, trazendo segurança e conforto para as pessoas que moram no local acima citado.
	Diante do exposto, solicito nos termos regimentais, que oficie a Eletropaulo, que realize este serviço, proporcionando melhores condições de vida aos moradores daquele local.

[bookmark: _GoBack]	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho